

# 1. 連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成29年3月31日)		当連結会計年度 (平成30年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>資産の部</b>					
<b>I. 流動資産</b>					
現金及び預金	8,706,269		8,142,529		△ 563,739
たな卸資産	473,162		413,791		△ 59,371
繰延税金資産	226,668		136,859		△ 89,808
前払費用	399,409		398,229		△ 1,180
未収法人税等	64		137,260		137,195
その他	427,465		316,716		△ 110,748
流動資産合計	10,233,041	27.3%	9,545,387	26.4%	△ 687,653
<b>II. 固定資産</b>					
<b>1. 有形固定資産</b>					
建物及び構築物	4,999,134		4,956,895		△ 42,239
車両運搬具	8,440		5,748		△ 2,692
器具備品	2,850,355		2,965,137		114,782
土地	4,832,513		4,802,013		△ 30,500
リース資産	1,133,190		717,736		△ 415,453
建設仮勘定	17,119		-		△ 17,119
有形固定資産合計	13,840,754	36.9%	13,447,531	37.3%	△ 393,223
<b>2. 無形固定資産</b>					
借地権	3,261,652		3,261,652		-
のれん	1,427,598		1,108,286		△ 319,312
その他	108,383		124,477		16,093
無形固定資産合計	4,797,634	12.8%	4,494,416	12.5%	△ 303,218
<b>3. 投資その他の資産</b>					
投資有価証券	2,382,019		2,242,562		△ 139,457
繰延税金資産	178,339		163,751		△ 14,588
退職給付に係る資産	45,370		-		△ 45,370
保証金・敷金	5,947,206		6,090,562		143,355
長期前払費用	32,924		25,865		△ 7,058
長期性預金	20,500		32,500		12,000
その他	59,099		58,205		△ 894
貸倒引当金	△ 5,200		△ 4,600		600
投資その他の資産合計	8,660,261	23.1%	8,608,846	23.8%	△ 51,414
固定資産合計	27,298,650	72.7%	26,550,794	73.6%	△ 747,856
資産合計	37,531,691	100.0%	36,096,182	100.0%	△ 1,435,509

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (平成29年3月31日)		当連結会計年度 (平成30年3月31日)		前年対比
	金額	構成比	金額	構成比	増減
<b>負債の部</b>					
<b>I. 流動負債</b>					
買掛金	43,293		70,736		27,443
短期借入金	139,700		206,190		66,490
1年内返済予定の長期借入金	2,834,086		3,069,844		235,758
1年内償還予定の社債	925,300		1,014,600		89,300
リース債務	582,342		373,823		△ 208,518
未払法人税等	379,536		72,540		△ 306,996
賞与引当金	249,406		193,730		△ 55,676
未払金	2,488,544		1,800,722		△ 687,821
預り金	737,593		726,828		△ 10,764
その他	305,307		278,699		△ 26,607
流動負債合計	8,685,109	23.1%	7,807,715	21.6%	△ 877,393
<b>II. 固定負債</b>					
社債	2,733,800		3,202,800		469,000
長期借入金	6,348,416		6,080,881		△ 267,535
リース債務	867,064		544,061		△ 323,003
繰延税金負債	33,885		13,158		△ 20,727
役員退職慰労引当金	372,187		389,318		17,131
退職給付に係る負債	184,859		145,723		△ 39,135
資産除去債務	119,392		164,808		45,416
長期未払金	-		11,554		11,554
預り金	667,833		456,166		△ 211,666
預り保証金・敷金	1,135,383		1,127,059		△ 8,323
その他	8,050		1,824		△ 6,226
固定負債合計	12,470,872	33.2%	12,137,356	33.6%	△ 333,516
負債合計	21,155,981	56.4%	19,945,072	55.3%	△ 1,210,909
<b>純資産の部</b>					
<b>I. 株主資本</b>					
資本金	2,388,000	6.4%	2,388,000	6.6%	-
資本剰余金	1,693,349	4.5%	1,693,349	4.7%	-
利益剰余金	12,685,397	33.8%	12,824,024	35.5%	138,627
自己株式	△ 597,524	-1.6%	△ 796,324	-2.2%	△ 198,800
株主資本合計	16,169,222	43.1%	16,109,050	44.6%	△ 60,172
<b>II. その他の包括利益累計額</b>					
その他有価証券評価差額金	237,394		76,460		△ 160,934
繰越ヘッジ損益	△ 739		-		739
退職給付に係る調整累計額	△ 30,167		△ 34,400		△ 4,232
その他の包括利益累計額合計	206,487	0.6%	42,060	0.1%	△ 164,427
純資産合計	16,375,710	43.6%	16,151,110	44.7%	△ 224,599
負債純資産合計	37,531,691	100.0%	36,096,182	100.0%	△ 1,435,509

## 2. 連結損益計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)		当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)		前年対比
	金額	百分比	金額	百分比	増減
I 売上高	96,575,999	100.0%	89,590,329	100.0%	△ 6,985,670
II 売上原価	91,878,162	95.1%	85,953,284	95.9%	△ 5,924,877
売上総利益	4,697,836	4.9%	3,637,044	4.1%	△ 1,060,792
III 販売費及び一般管理費	2,952,393	3.1%	3,041,624	3.4%	89,231
営業利益	1,745,443	1.8%	595,419	0.7%	△ 1,150,023
IV 営業外収益	223,640	0.2%	219,756	0.2%	△ 3,883
受取利息	6,240		5,151		△ 1,088
受取配当金	25,653		28,473		2,819
賃貸料収入	100,328		129,796		29,468
持分法による投資利益	35,684		-		△ 35,684
その他	55,733		56,334		600
V 営業外費用	390,659	0.4%	364,179	0.4%	△ 26,479
支払利息	246,317		236,615		△ 9,701
支払手数料	57,240		63,839		6,598
社債利息	14,975		15,454		478
社債発行費	62,068		40,984		△ 21,084
有価証券運用損	1,564		1,170		△ 394
持分法による投資損失	-		3,891		3,891
その他	8,492		2,223		△ 6,268
経常利益	1,578,424	1.6%	450,996	0.5%	△ 1,127,427
VI 特別利益	4,569	0.0%	511,170	0.6%	506,601
固定資産売却益	4,569		-		△ 4,569
投資有価証券売却益	-		511,170		511,170
VII 特別損失	581,285	0.6%	224,485	0.3%	△ 356,800
固定資産売却損	-		12,980		12,980
固定資産除却損	155,463		89,905		△ 65,558
退職給付費用	27,808		-		△ 27,808
厚生年金脱退損失	5,766		-		△ 5,766
減損損失	392,247		121,600		△ 270,647
税金等調整前当期純利益	1,001,707	1.0%	737,681	0.8%	△ 264,025
法人税・住民税及び事業税	550,853	0.6%	285,537	0.3%	△ 265,315
法人税等調整額	△ 53,262	-0.1%	147,092	0.2%	200,354
当期純利益	504,116	0.5%	305,052	0.3%	△ 199,063
親会社株式に帰属する当期純利益	504,116		305,052		△ 199,063

### 3. 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,350,190	△398,724	16,032,816
当期変動額					
剰余金の配当			△168,910		△168,910
親会社株式に帰属する当期純利益			504,116		504,116
自己株式の取得				△198,800	△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					-
当期変動額合計	-	-	335,206	△198,800	136,406
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,685,397	△597,524	16,169,222

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	173,778	△1,399	△67,713	104,665	16,137,481
当期変動額					
剰余金の配当					△168,910
親会社株式に帰属する当期純利益					504,116
自己株式の取得					△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	63,615	660	37,546	101,822	101,822
当期変動額合計	63,615	660	37,546	101,822	238,228
当期末残高	237,394	△739	△30,167	206,487	16,375,710

当連結会計年度（自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日）

（単位：千円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	2,388,000	1,693,349	12,685,397	△597,524	16,169,222
当期変動額					
剰余金の配当			△166,425		△166,425
親会社株式に帰属する当期純利益			305,062		305,052
自己株式の取得				△198,800	△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	-	-	138,627	△198,800	△60,172
当期末残高	2,388,000	1,693,349	12,824,024	△796,324	16,109,050

	その他の包括利益累計額				純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	237,394	△739	△30,167	206,487	16,375,710
当期変動額					
剰余金の配当					△166,425
親会社株式に帰属する当期純利益					305,052
自己株式の取得					△198,800
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△160,934	△739	△4,232	△164,427	△164,427
当期変動額合計	△160,934	△739	△4,232	△164,427	△224,599
当期末残高	76,460	-	△34,400	42,060	16,151,110

#### 4. 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日)	前年対比
区 分	金額	金額	増減
I 営業活動によるキャッシュ・フロー	7,761,470	4,904,576	△ 2,856,894
II 投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 4,087,539	△ 1,186,321	2,901,218
III 財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 2,074,899	△ 4,541,094	△ 2,466,195
IV 現金及び現金同等物の増加額	1,599,032	△ 822,839	△ 2,421,871
V 現金及び現金同等物期首残高	3,583,186	5,182,218	1,599,032
VI 現金及び現金同等物期末残高	5,182,218	4,359,379	△ 822,839